MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DESPACHO Nº 388/2026

Processo nº 001048.000522/2025-94
Interessado: Câmara Municipal de Mogi Mirim

Prezados,

Em resposta ao requerimento nº 739/2025 apresentado pelo nobre vereador Ademir Floretti
Júnior, informamos que a Secretaria de Educação está em processo de revisão e manutenção dos prédios
escolares, incluindo a CEMPI "Pedagoga Géssia Cristina Cruz Mazon" visando o retorno das aulas.

As demandas específicas mencionadas foram devidamente registradas e a equipe de
manutenção irá averiguar soluções para as demandas. A Secretaria está empenhada em resolver essas
questões com a maior brevidade possível, a fim de garantir um ambiente seguro.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Joselia E. L. Fuidio, Secretária, em 30/01/2026, às 15:36,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.mogimirim.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0373285 e o
código CRC 1B0C4059.

Referência: Processo nº 001048.000522/2025-94 SEI nº 0373285

05/02/2026, 13:35 SEI/PMM - 0373285 - Despacho

https://sei.mogimirim.sp.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=43183&id_documento=415792&infra_hash=b42e25d33… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.mogimirim.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&crc=1B0C4059&cv=0373285
https://sei.mogimirim.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&crc=1B0C4059&cv=0373285